
60-latka z Iławy była przekonana, że wygrała na loterii.
Prawda była zupełnie inna
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Prawie 5 tysięcy złotych straciła 60-latka, która była przekonana, że razem z koleżanką
wygrała na loterii. Rzekoma koleżanka wytłumaczyła, co kobieta musi zrobić, by odebrać
nagrodę, co w efekcie kosztowało ją utratę sporej gotówki. Po raz kolejny apelujemy o
rozwagę i ostrożność!

Do iławskich policjantów zgłosiła się mieszkanka Iławy, która poinformowała, że została
oszukana przez osobę podającą się za jej koleżankę.

Kobieta otrzymała wiadomość na jednym z popularnych komunikatorów od osoby podającej się za jej
koleżankę, z informacją o konkursie. Następnie dostała sms-a o konkursie popularnego portalu
aukcyjnego, po czym miała przesłać kod „znajomej”, co też uczyniła. 



W trakcie dalszej korespondencji przychodziły kolejne kody, które kobieta również przesyłała
rzekomej koleżance. W pewnym momencie osoba pisząca do pokrzywdzonej zapytała się o bank, w
którym ta ma pieniądze.

Mieszkanka Iławy, chcąc dalej uczestniczyć w konkursie na portalu, wysłała nr karty
bankomatowej i kod CCV. Następnie poproszono kobietę o włączenie aplikacji bankowej na
telefonie i za pomocą kodów BLIK miała jej zostać przesłana wygrana. Kiedy pokrzywdzona
potwierdziła kolejny z kodów, zorientowała się, że na koncie brakuje 4 000 zł. Kobieta natychmiast
zapytała rozmówcę, dlaczego znikają jej z konta pieniądze, myśląc, że rozmawia ze swoją koleżanką.
Rozmówczyni dodała, że bierze odpowiedzialność za te pieniądze, że służą one do zabezpieczenia
wygranej i wrócą na konto wraz z dodatkowymi 2 000 zł. Kobieta podała kolejne kody i znowu z jej
konta zniknęły pieniądze. Wtedy to zorientowała się, że może to być oszustwo i zapytała się
syna, czy dobrze robi. Mężczyzna natychmiast wraz ze swoją mamą skontaktował się z bankiem i
zablokował konto, jak i kartę pokrzywdzonej. 

Następnie mieszkanka Iławy o wszystkim poinformowała policjantów. Kobieta straciła prawie 5
000 zł.

Pozostań czujny i nie daj się oszukać:

nigdy nie podawaj haseł do swojego konta bankowego lub numerów karty kredytowej;
stosuj dwuskładnikowe uwierzytelnienie swoich kont społecznościowych (wówczas o wiele
trudniej przejąć nasze konto – zalogowanie się wymaga potwierdzenia sms-em);
zawsze potwierdzaj tożsamość „znajomych”, którzy piszą do Ciebie przez internetowe
komunikatory z prośbą o pieniądze – najlepiej zadzwonić do takiej osoby;
zawsze sprawdzaj dane transakcji przed jej zatwierdzeniem w aplikacji bankowości mobilnej
(przestępca nie skorzysta z kodu, dopóki nie potwierdzimy transakcji na naszym telefonie).

g

Czytajmy dokładnie otrzymywane wiadomości, a w sytuacjach wymagających podania kodów lub
danych wrażliwych zawsze telefonicznie skontaktujmy się z proszącym nas o to "znajomym"!

KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.
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